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Płużnica, dnia 18 grudnia 2024 r. 
 
Gmina Płużnica 
Płużnica 60 
87-214 Płużnica 
 

 

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

 

 

dotyczy:  zapytań do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nie przekraczającej progów 
unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) – dalej p.z.p. na ROBOTY BUDOWLANE pn.  

 

Przebudowa drogi gminnej nr 070123C w miejscowości Bielawy 

 

Działając na mocy art. 284 ust. 2 p.z.p., Gmina Płużnica jako Zamawiający informuje, że wpłynęły 
wnioski o wyjaśnienie treści SWZ. Poniżej treść zapytań i odpowiedzi Zamawiającego: 
 

Wnioski o wyjaśnienie treści SWZ 

 

Pytanie 1 

W decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr BI.6220.5.2024.AS z dnia 26.08.2024 w punkcie nr 
4 jest informacja o wykonaniu nasadzeń drzew i krzewów zastępczych w związku z wycinką drzew.  
W kosztorysie ofertowym brak powyższych pozycji.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami rozdziału 6 SWZ Wykonawca w ramach zadania ma 
oprócz robót wskazanych w kosztorysie ofertowym wykonać inne, niezbędne do realizacji inwestycji 
czynności wynikające z załączonych uzgodnień i decyzji m.in. nasadzenia zastępcze, o których mowa 
w załączonej decyzji zezwalającej na usunięcie drzew przydrożnych z dnia 13.11.2024 r.  
(znak WR.613.46.6.2024.EC). 

 

Pytanie 2 

W decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr BI.6220.5.2024.AS z dnia 26.08.2024 w punkcie nr 
6 jest informacja o zamontowaniu skrzynek lękowych. W kosztorysie ofertowym brak powyższych 
pozycji 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami rozdziału 6 SWZ Wykonawca w ramach zadania ma 
oprócz robót wskazanych w kosztorysie ofertowym wykonać inne, niezbędne do realizacji inwestycji 
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czynności wynikające z załączonych uzgodnień i decyzji m.in. montaż budek lęgowych, o których 
mowa w załączonej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach  z dnia 26.08.2024 r. (znak 
BI.6220.5.2024.AS). 

 

Pytanie 3  

Czy oferent w swoich oferencie ma wycenić 10 lat monitoringu wykonanych nasadzeń - Punkt nr 5 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr BI.6220.5.2024.AS z dnia 26.08.2024 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca winien skalkulować w ramach inwestycji koszt wykonania 
nasadzeń o parametrach minimalnych, opisanych w decyzji zezwalającej na usunięcie drzew 
przydrożnych z dnia 13.11.2024 r. (znak WR.613.46.6.2024.EC). Okres gwarancji na nasadzenia będzie 
taki sam jak wskazany przez danego Oferenta w formularzu ofertowym.  

 

Pytanie 4 

Czy oferent w swoich ofercie ma wycenić 15 lat gwarancji wraz z czyszczeniem zamontowanych 
skrzynek lęgowych - Punkt nr 7 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr BI.6220.5.2024.AS z 
dnia 26.08.2024 
Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, że powyższy zakres robót nie leży w gestii Wykonawcy. 

 

Pytanie 5 

W decyzji o Starosty Wąbrzeskiego z dnia 14.11.2024 wymienione są do usunięcia 42 drzewa, natomiast 
w kosztorysie jest podane 46. 

Odpowiedź:  

W ramach zadania do wycinki są również drzewa, które nie wymagają uzyskania decyzji na ich 
wycinkę. Do kalkulacji i wykonania należy przyjąć ilość wskazaną w kosztorysie ofertowym. 

 

Pytanie 6 

Dotyczy pozycji nr 35 d.3. 2 Nawierzchnie z kostki brukowej betonowej o grubości 6 cm (perony oraz 
dojście do furtki) - Proszę o podanie koloru Kostki - Oferent prosi o podanie koloru kostki 

Odpowiedź:  

W ramach poz. 35 d.3 należy ułożyć kostkę w kolorze szarym. 

 

Pytanie 7 

Oferent prosi o załączeniu Szczegółów Konstrukcyjnych 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, że dokumenty załączone na stronie są wystarczające do właściwej wyceny  
i realizacji zadania. Nadmienić trzeba, że wskazane w postępowaniu roboty należy wykonać zgodnie  
z zasadami wiedzy technicznej i sztuki budowlanej. 
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Pytanie 8 

Dotyczy pozycji nr 60 d.5 Nawierzchnie z kostki brukowej betonowej o grubości 8 cm na podsypce 
cementowo-piaskowej o grubości 4 cm - ZJAZDY Z KOSTKI - Oferent prosi o podanie koloru kostki 

Odpowiedź:  

Zjazdy należy wykonać z kostki koloru szarego. 

 

Pytanie 9 

W nawiązaniu do informacji o ogłoszonym postępowaniu prosimy o zmianę terminu składania ofert 
na dzień 10.01.2025r. 
Proponowana zmiana podyktowana jest faktem zbliżającego się okresu świątecznego, który 
najprawdopodobniej spowoduje tymczasowe zamknięcie wielu przedsiębiorstw. W nawiązaniu do 
powyższego spowoduje to iż wielu Wykonawców nie będzie w stanie przygotować rzetelnych ofert 
gdyż przygotowując kalkulację dla danego zadania korzysta również z wiedzy oraz przygotowanych 
ofert przez Podwykonawców (którzy w większości przypadków w okresie świątecznym nie pracują). 
Pragniemy również zauważyć iż zbliżający się okres świąteczny spowoduje wystąpienie dni ustawowo 
wolnych od pracy co niezwykle skróci czas na dokładne, należyte zapoznanie się z dokumentacją. 
W celu przygotowania rzetelnych ofert oraz właściwego zapoznania się z dokumentacją projektową 
oraz postępowania wnosimy jak na wstępie. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert. 

 

Pytanie 10 

W nawiązaniu do wskazanego w SWZ charakteru wynagrodzenia jako kosztorysowego zwracamy się z 
zapytaniem czy kosztorys złożony jako załącznik do oferty ma zostać przygotowany przez Wykonawcę 
w formie kosztorysu szczegółowego (zawierającego m.in. KNR, kalkulacja indywidualna, analogia, 
tabela elementów scalonych itp.) czy przygotowany ma zostać na podstawie załącznika nr 2 do SWZ? 

Odpowiedź:  

Kosztorys ofertowy należy uzupełnić zgodnie z załączonym formularzem nr 2A do SWZ. 

 

Pytanie 11 

W nawiązaniu do §6 ust. 4 projektowanych postanowień umownych prosimy o zmianę terminu na 
wniesieniu uwag Zamawiającego wobec umowy podwykonawczej z 14 dni na 7 dni. Zgoda 
Zamawiającego na przedstawioną propozycję umowy z Podwykonawcą jest warunkiem koniecznym do 
możliwości wprowadzenia oraz rozpoczęcia prac przez Podwykonawcę. Skrócony termin akceptacji 
umowy przez Zamawiającego do 7 dni spowoduje możliwość szybszego podpisania umowy 
podwykonawczej, rozpoczęcia prac jak również płynniejszej realizacji przez Podwykonawców zadań. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów. 

 

Pytanie 12 

Zgodnie z wymaganiami Decyzji o Środowiskowych Uwarunkowaniach należy zamontować budki 
lęgowe na drzew wzdłuż drogi. Czy do zadań Wykonawcy też należy montaż ww. budek? W 
przedmiarze brak jest takiej pozycji. 

Odpowiedź:  
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Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami rozdziału 6 SWZ Wykonawca w ramach zadania ma 
oprócz robót wskazanych w kosztorysie ofertowym wykonać inne, niezbędne do realizacji inwestycji 
czynności wynikające z załączonych uzgodnień i decyzji m.in. montaż budek lęgowych, o których 
mowa w załączonej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach  z dnia 26.08.2024 r. (znak 
BI.6220.5.2024.AS). 

 

Pytanie 13 

Zgodnie z wymaganiami Decyzji o Środowiskowych Uwarunkowaniach należy wykonać nasadzenia 
zastępcze. Czy do zadań Wykonawcy będzie należało ich wykonanie? W przedmiarze brak jest takiej 
pozycji. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami rozdziału 6 SWZ Wykonawca w ramach zadania ma 
oprócz robót wskazanych w kosztorysie ofertowym wykonać inne, niezbędne do realizacji inwestycji 
czynności wynikające z załączonych uzgodnień i decyzji m.in. nasadzenia zastępcze, o których mowa 
w załączonej decyzji zezwalającej na usunięcie drzew przydrożnych z dnia 13.11.2024 r.  
(znak WR.613.46.6.2024.EC). 

 

Pytanie 14 

W załączonym kosztorysie ofertowym jezdnia nie zawiera odsadzek. Prosimy o wskazanie wartości 
odsadzek, jakie należy przyjąć dla poszczególnych warstw konstrukcyjnych. 

Odpowiedź:  

W kosztorysie ofertowym w pozycjach dotyczących wykonania nawierzchni jezdni podana 
powierzchnia uwzględnia wykonanie odsadzek warstw konstrukcyjnych o szerokości min. na grubość 
warstwy poprzedzającej. 

 

Pytanie 15 

Załączona decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach wskazuje, że należy wykonać nasadzenia 
zastępcze, natomiast w kosztorysie ofertowym nie wyszczególniono nasadzenia nowych drzew. 
Prosimy o wyjaśnienia rozbieżności i ewentualne poprawienie załączonych kosztorysów ofertowych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami rozdziału 6 SWZ Wykonawca w ramach zadania ma 
oprócz robót wskazanych w kosztorysie ofertowym wykonać inne, niezbędne do realizacji inwestycji 
czynności wynikające z załączonych uzgodnień i decyzji m.in. nasadzenia zastępcze, o których mowa 
w załączonej decyzji zezwalającej na usunięcie drzew przydrożnych z dnia 13.11.2024 r.  
(znak WR.613.46.6.2024.EC). 

 

Pytanie 16 

Załączona decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach wskazuje, że należy wykonać skrzynki 
lęgowe, natomiast w kosztorysie ofertowym nie wyszczególniono ww. pozycji kosztorysowej. Prosimy 
o wyjaśnienia rozbieżności i ewentualne poprawienie załączonych kosztorysów ofertowych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami rozdziału 6 SWZ Wykonawca w ramach zadania ma 
oprócz robót wskazanych w kosztorysie ofertowym wykonać inne, niezbędne do realizacji inwestycji 
czynności wynikające z załączonych uzgodnień i decyzji m.in. montaż budek lęgowych, o których 
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mowa w załączonej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach  z dnia 26.08.2024 r. (znak 
BI.6220.5.2024.AS). 

 

Pytanie 17 

Prosimy o załączenie przekrojów konstrukcyjnych muru oporowego typu „L”. 

Odpowiedź:  

Mur oporowy należy wykonać z gotowych elementów prefabrykowanych zgodnie z wytycznymi KPED 
i zakresie wskazanym w kosztorysie ofertowym. 

 

Pytanie 18 

Prosimy o załączenie przekrojów konstrukcyjnych przepustów. 

Odpowiedź:  

Przepusty należy wykonać zgodnie z wytycznymi KPED i zakresie wskazanym w kosztorysie 
ofertowym. 

 

Pytanie 19 

Prosimy o załączenie przekrojów konstrukcyjnych zjazdów. 

Odpowiedź:  

Zjazdy należy wykonać zgodnie z zakresem wskazanym w kosztorysie ofertowym, stanowiącym 
załącznik nr 2a do SWZ. 

 

Pytanie 20 

W załączonym kosztorysie ofertowym wyszczególniono poz. 17 d.2 dot. stabilizacji gruntu cementem 
na peronach i dojściach do furtki w ilości 3197,20 m2. Dokumentacja techniczna nie wskazuje, na 
wykonanie ww. ilości peronów i dojścia do furtek. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i poprawienie 
kosztorysów ofertowych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający zamieści poprawiony załącznik nr 2a do SWZ Kosztorys ofertowy (wersja poprawiona) 

 

Pytanie 21 

Czy regulacja zaworów wodociągowych i gazowych w ilości 22 szt (poz. 70 d.6) obejmuje wymianę 
elementów na nowe? Jeżeli tak to prosimy o wskazanie elementów do wymiany 

Odpowiedź:  

W ramach wskazanej pozycji kosztorysowej należy wymienić na nowe pokrywy zaworów i pierścieni 
odciążających. 

 

Pytanie 22 

Czy regulacja pionowa studzienek dla włazów kanałowych (poz. 72 d.6) w ilości 4 szt. Obejmuje 
wymianę elementów na nowe? Jeżeli tak to prosimy o wskazanie elementów do wymiany. 
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Odpowiedź:  

W ramach wskazanej pozycji kosztorysowej należy wymienić na nowe pokrywy zaworów i pierścieni 
odciążających. 

 

Pytanie 23 

Czy regulacja pionowa hydrantów nadziemnych (poz. 71.d6) obejmuję wymianę elementów na nowe? 
Jeżeli tak to prosimy o wskazanie elementów do wymiany. 

Odpowiedź:  

W ramach wskazanej pozycji kosztorysowej należy wymienić na nowe kolumny górne hydrantów wraz 
ze zwieńczeniem. 

 

Pytanie 24 

Przy grubości warstwy wiążącej 6 cm bardziej odpowiednie będzie zastosowanie mieszanki AC 16W. 
Czy Zamawiający dopuści do stosowania taką mieszankę? 

Odpowiedź:  

Zamawiający zamieści załącznik nr 2a do SWZ Kosztorys ofertowy (wersja poprawiona) 

 

Pytanie 25 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesunięcie terminu składania ofert ze względu na okres 
świąteczny? Większość firm przebywa na urlopach świątecznych (24.12.24r – 03.01.25r.). W związku 
z powyższym utrudnione będzie uzyskanie ofert na materiały, elementy, roboty, które są niezbędne do 
przygotowania kompletnej oferty w przedmiotowym postępowaniu. Przesunięcie terminu pozwoli 
również zwiększyć konkurencyjność ofert. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert. 

 

Pytanie 26 

Dotyczy pozycji 17 d.2 Podbudowa z gruntu stabilizowanego cementem wykonywana mieszarkami 
doczepnymi - grubość podbudowy po zagęszczeniu 15 cm. Docelowo 10 cm (PERONY oraz dojście do 
furtki) Krotność = 0.66. Ilość 3197,20 m2 - Czy zamawiający potwierdza wskazaną ilość. 

Odpowiedź:  

Zamawiający zamieści poprawiony załącznik nr 2a do SWZ Kosztorys ofertowy (wersja poprawiona). 

 

 

Zamawiający załącza poprawiony załącznik 2a do SWZ. 

 

 

………………………… 
/Kierownik Zamawiającego/ 
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